Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Иваново-Эсинская средняя общеобразовательная школа»

Ковровского района

ПРИКАЗ

25.01.2012 г.                                                                                                                 № 8/3

О внесении изменений в

основную образовательную

программу начального общего

образования

Согласно приказу министерства образования и науки Российской Федерации от

22.09.2011 г. № 2357 « О внесении изменений в федеральный государственный стандарт

начального общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 6 октября 2009 г. № 373»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рабочей группе по внедрению в образовательный процесс федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования,

созданной приказом по школе от 26.04.2011 г. № 38/3 провести коррекцию

основной образовательной программы начального общего образования согласно

Приложению к приказу министерства образования и науки Российской Федерации

от 22.09.2011 г. № 2357

2. Контроль за исполнением приказа возложить заместителя директора по УМР

Ганнушу Светлану Александровну.

Директор школы:                                 В.А.Ухина

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Иваново-Эсинская средняя общеобразовательная школа»

Ковровского района

ПРИКАЗ

22.03.2012 г.                                                                                                                 № 29/2

Об утверждении новой редакции

основной образовательной программы

начального общего образования

Согласно приказу министерства образования и науки Российской Федерации от

22.09.2011 г. № 2357 « О внесении изменений в федеральный государственный стандарт

начального общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 6 октября 2009 г. № 373», на основании решения

педагогического совета от 19.03.2012 г. (протокол № 5) и в связи с изменением названия

учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Во всех пунктах основной образовательной программы начального общего

образования, где указано название учреждения, изменить название

муниципального общеобразовательного учреждения «Иваново-Эсинская средняя

общеобразовательная школа» Ковровского района (МОУ «Иваново-Эсинская

СОШ») на муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Иваново-Эсинская средняя общеобразовательная школа» Ковровского района

(МБОУ «Иваново-Эсинская СОШ») (Распоряжение Главы Ковровского района   от

19.12.2011 г. № 777-р).

2. Утвердить новую редакцию основной образовательной программы начального

общего образования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить заместителя директора по УМР

Ганнушу Светлану Александровну.

Директор школы:                                 В.А.Ухина

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Иваново-Эсинская средняя общеобразовательная школа»

Ковровского района

ПРИКАЗ

01.09.2012 г.                                                                                                                 № 71/6

О создании сообщества учителей,

реализующих ФГОС второго

поколения

В целях обеспечения информационного и учебно-методического сопровождения

процесса реализации ФГОС второго поколения, контроля и координации условий,

процессов и результатов образовательной деятельности по реализации ООП НОО ОУ,

анализ результатов, процессов, условий введения стандарта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в школе сообщество учителей, реализующих ФГОС второго поколения в

составе:

 Ганнуша Светлана Александровна, заместитель директора по УМР,

 Палий Надежда Павловна, заместитель директора по ВР,

 Александрова Ирина Евгеньевна, учитель начальных классов,

 Зачесова Галина Алексееевна, учитель начальных классов,

 Иванова Жанна Владимировна учитель начальных классов,

 Никишина Анна Ивановна, учитель начальных классов,

 Антонова Анна Алексеевна, учитель ИЗО,

 Белякова Елена Николаевна, учитель иностранного языка,

 Медведев Владимир Александрович, учитель физической культуры.

2. Назначить руководителем сообщества учителей, реализующих ФГОС второго

поколения заместителя директора по УМР Ганнушу Светлану Александровну.

3. Сообществу учителей, реализующих ФГОС второго поколения осуществлять свою

деятельность в соответствии с Положением о сообществе учителей, реализующих

ФГОС второго поколения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                 В.А.Ухина

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Иваново-Эсинская средняя общеобразовательная школа»

Ковровского района

ПРИКАЗ

17.06.2011 г.                                                                                                                 № 62/3

Об утверждении ООП НОО

В целях внедрения в общеобразовательном учреждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования и на

основании решения педагогического совета от 16.06.2011 г. (протокол № 10)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования.

2. Заместителю директора по УМР Ганнуше Светлане Александровне строго

контролировать выполнение мероприятий, определенных программой.

Директор школы:                                 В.А.Ухина

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Иваново-Эсинская средняя общеобразовательная школа»

Ковровского района

ПРИКАЗ

19.01.2011 г.                                                                                                                 № 5/1

О создании рабочей группы

В связи с введением в общеобразовательном учреждении с 1 сентября 2011 г.

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке основной образовательной программы

начального общего образования в составе:

 Ганнуша Светлана Александровна, заместитель директора по УМР,

 Палий Надежда Павловна, заместитель директора по ВР,

 Александрова Ирина Евгеньевна, учитель начальных классов,

 Зачесова Галина Алексееевна, заместитель директора по УМР,

 Иванова Жанна Владимировна, заместитель директора по УМР,

 Никишина Анна Ивановна, заместитель директора по УМР,

 Антонова Анна Алексеевна, учитель ИЗО

 Медведев Владимир Александрович, учитель физической культуры.

2. Назначить руководителем рабочей группы заместителя директора по УМР

Ганнушу Светлану Александровну.

3. Представить ООП НОО на согласование в МУ «ИМЦ+» до 30.05.2011 г.

Директор школы:                                 В.А.Ухина

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Иваново-Эсинская средняя общеобразовательная школа»

Ковровского района

ПРИКАЗ

26.04.2011 г.                                                                                                                 № 38/3

О создании рабочей группы

В связи с введением в общеобразовательном учреждении с 1 сентября 2011 г.

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по внедрению в образовательный процесс федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования в

составе:

 Ганнуша Светлана Александровна, заместитель директора по УМР,

 Палий Надежда Павловна, заместитель директора по ВР,

 Александрова Ирина Евгеньевна, учитель начальных классов,

 Зачесова Галина Алексееевна, заместитель директора по УМР,

 Иванова Жанна Владимировна, заместитель директора по УМР,

 Никишина Анна Ивановна, заместитель директора по УМР,

 Антонова Анна Алексеевна, учитель ИЗО

 Медведев Владимир Александрович, учитель физической культуры.

2. Назначить руководителем рабочей группы заместителя директора по УМР

Ганнушу Светлану Александровну.

3. Рабочей группе:

 закончить разработку основной образовательной программы начального

общего образования с учетом замечаний МУ «ИМЦ+»;

 подготовить предложения по созданию материально-технической базы

введения ФГОС НОО

 приступить к реализации основной образовательной программы начального

общего образования с 01.09.2011 г.

 корректировать по мере необходимости ООП НОО.

4. Заместителю директора по УМР Ганнуше Светлане Александровне осуществлять

контроль выполнения ООП НОО.

Директор школы:                                 В.А.Ухина